
IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

Naziv akta Nacrt Plana razvoja kulture Istarske županije-Regione Istriana 2024. - 2029.  

Nositelj izrade akta Istarska županija-Regione Istriana 
Upravni odjel za kulturu i zavičajnost 

Svrha izrade i donošenja akta 

Plan razvoja kulture  Istarske županije-Regione Istriana za razdoblje od 2024. do 2029. godine temeljni je srednjoročni akt strateškog planiranja 
u području kulture Istarske županije - Regione Istriana, koji se donosi u svrhu definiranja posebnih ciljeva za provedbu dugoročnih akata 
strateškog planiranja u kulturi.  
Plan razvoja kulture Istarske županije-Regione Istriana 2024. - 2029.  temelji se na sljedećim prioritetima kulturne politike: 

• Regija koja njeguje i promovira prepoznatljivost istarskog identiteta 
• Potpora očuvanju i razvoju sastavnica istarskog identiteta putem jačanja kulturnog identiteta, baštine i tradicije 
• Razvoj i osnaživanje kulturnog sektora  u Istarskoj županiji - Regione Istriana   unapređivanjem uvjeta za rad ustanova, udruga i 

umjetnika 
• Povećanje dostupnosti kulturnih sadržaja i sudjelovanja stanovnika Istarske županije - Regione Istriana u kulturnim programima 
• Povećanje sudjelovanja mladih u kulturnim aktivnostima 
• Osnaživanje međunarodne kulturne suradnje 

 
 

Razdoblje provedbe savjetovanja Od 15. prosinca 2023. do 15. siječnja 2024. godine 

Način objave dokumenata za 
savjetovanje 

Službene mrežne stranice Istarske županije-Regione Istriana: 
https://www.istra-istria.hr/hr/izdvojene-stranice/savjetovanja-s-javnoscu/2023-godina/savjetovanje-s-javnoscu-o-nacrtu-plana-razvoja-kulture-
istarske-zupanije-regione-istriana-2024-2029/ 

Prikaz uključenosti dionika i 
predstavnika zainteresirane javnosti 
te aktivnosti radnih tijela za  
izradu nacrta akta 

Nositelj izrade Plana razvoja kulture bila je Istarska županija - Regione Istriana putem Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost s angažiranim 
vanjskim stručnjacima. U postupak  izrade Plana razvoja kulture Istarske županije-Regione Istriana 2024. - 2029. uključena su i kulturna vijeća 
Istarske županije-Regione Istriana, a sukladno članku 15. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 
83/22.). 
Građani i drugi predstavnici zainteresirane javnosti uključeni su u postupak izrade nacrta akta putem javne objave Nacrta Plana razvoja kulture 
Istarske županije - Regione Istriana 2024. do 2029. godine i pripadajućih dodataka na mrežnim stranicama Istarske županije, čime su ostvareni 
preduvjeti za njihovo sudjelovanje u postupku savjetovanja. 
Održana su i javna predstavljanja nacrta Plana razvoja kulture Istarske županije-Regione Istriana 2024. - 2029. u Poreču, Pazinu i Puli. 



Troškovi provedenog savjetovanja Nije bilo troškova za provedbu savjetovanja. 

Pregled zaprimljenih primjedbi, prijedloga i mišljenja s obrazloženjem  
razloga za djelomično prihvaćanje/neprihvaćanje 

Ime i prezime/naziv, adresa i OIB 
podnositelja primjedbe/ 

prijedloga/mišljenja 

Sadržaj  
primjedbe/prijedloga/mišljenja 

Status 
primjedbe/prijedloga/mišljenja 

Razlozi djelomičnog prihvaćanja/neprihvaćanja 
primjedbe/prijedloga/mišljenja 

ISTARSKI PLJOČKARSKI SAVEZ  
52341 Svetvinčenat, Svetvinčenat 16 
OIB:53115159972 

NAČELNA PRIMJEDBA: Uključiti neprofitne 
organizacije u rad kulturnih vijeća, kao što je to 
utvrđeno naputkom UNESCO-a, vezano za 
provedbu Konvencije o zaštiti nematerijalne 
kulturne baštine. 

 

   Primjedba  nije prihvaćena 

Predstavnici neprofitnih organizacija su već 
uključeni u rad kulturnih vijeća i biraju se na temelju 
javnog poziva. Dakle, predložena praksa se već 
provodi.  

UDRUGA METAMEDIJ 
52100 Pula, Koparska 31 
OIB:58137025472 

Prilagodba i pristupačnost kulturnih sadržaja 
Mjere:  
- razvijati univerzalni dizajn kako bi kulturni 

sadržaji bili pristupačni različitim skupinama, 
uključujući osobe s invaliditetom 

- osigurati fizičku pristupačnost kulturnih 
ustanova, prostora i događaja putem 
instalacije rukohvata, rampi, liftova te drugih 
prilagodbi 

      Prijedlog je prihvaćen 

Cilj 1: Povećati dostupnost kulturnih sadržaja i 
sudjelovanja u kulturnim programima svih 
stanovnika Istarske županije pod aktivnosti 5. i 6. 
navodi upravo traženo: Aktivnost 5: Podrška 
prilagodbi kulturnih sadržaja osobama s posebnim  
potrebama i invaliditetom i Aktivnost 6: Podrška 
osiguravanju fizičkog pristupa kulturnoj infrastrukturi 
osobama smanjene pokretljivosti (rukohvati, rampe, 
liftovi i dr.). 

UDRUGA METAMEDIJ 
52100 Pula, Koparska 31 
OIB:58137025472 

Uključivanje djece i mladih s teškoćama u razvoju 
u kulturne aktivnosti  
Mjere:  
- razvijati specifične programe, radionice i 

događaje prilagođene potrebama djece i 
mladih s teškoćama u razvoju 

- osigurati stručnu podršku i prilagodbe kako bi 
se omogućilo sudjelovanje i razvoj kreativnih 
sposobnosti ove ciljne skupine 

- uključiti škole, obrazovne ustanove i aktere u 
kulturi u promociju i organizaciju kulturnih 
aktivnosti prilagođenih djeci i mladima s 
teškoćama u razvoju 

     Prijedlog je prihvaćen 

U okviru Cilja 2: Osnažiti ulogu kulturnog sektora u 
razvoju Istarske županije Aktivnost 3: Podrška 
snažnijem povezivanju sektora kulture i obrazovanja 
u suradnji s Upravnim odjelom za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu istaknuti će se predložene 
mjere.  

UDRUGA METAMEDIJ 
52100 Pula, Koparska 31 
OIB:58137025472 

Edukacija i svijest o potrebama ranjivih skupina 
Mjere: 
- edukacija kulturnih djelatnika o primjeni 

univerzalnog dizajna i razumne prilagodbe 
- razvijanje senzibiliteta prema potrebama 

ranjivih skupina kako bi se osigurala 
pravedna i inkluzivna kultura 

     Prijedlog nije prihvaćen 

Iako razumijemo potrebu za predloženom mjerom 
smatramo kako je rad na edukaciji i svijesti o 
potrebama ranjivih skupina prvenstveno u 
nadležnosti drugih odjela i politika. Podsjećamo 
kako je nacrtom Plana razvoja kulture Istarske 
županije pod ciljem 2 navedeno: Osnažiti ulogu 
kulturnog sektora u razvoju Istarske županije 
predviđene Aktivnost 1: Podrška međusektorskim 



organizacija događaja, konferencija i 
radionica za razmjenu iskustava i dijalog 
između kulturnih djelatnika, stručnjaka i 
predstavnika ranjivih skupina 

projektima i Aktivnost 2: Poticanje uključivanja 
kulturnih ustanova, organizacija nezavisne kulture i 
kreativnih i kulturnih industrija, umjetnika i kulturnih 
radnika u obrazovne, znanstvene, gospodarske, 
socijalne i druge aktivnosti. Obje ove aktivnosti 
obuhvaćaju između ostaloga i podršku uključivanju 
navedenih aktera u inicijative i aktivnosti kojima je 
svrha edukacija i svijest o potrebama ranjivih 
skupina, ali napominjemo kako su navedene 
inicijative u nadležnosti socijalne i obrazovne 
politike. 

UDRUGA METAMEDIJ 
52100 Pula, Koparska 31 
OIB:58137025472 

Nadzor implementacije i osnivanje savjetodavnog 
tijela 
Mjere: 
- osnivanje savjetodavnog tijela za praćenje i 

nadzor implementacije kulturnih politika u 
području prilagodbe sadržaja za osobe s 
invaliditetom 

- sastaviti savjetodavno tijelo koje čine 
predstavnici kulturnog sektora, stručnjaci za 
osobe s invaliditetom te same osobe s 
invaliditetom 

- redovito organizirati sastanke savjetodavnog 
tijela kako bi se analizirali rezultati, 
prepoznale prepreke i osmislile nove 
strategije za daljnje unaprjeđenje 
pristupačnosti kulturnih sadržaja 

- savjetodavno tijelo može pružiti povratne 
informacije, sugestije i konkretne prijedloge 
za poboljšanje prilagodbe sadržaja i aktivnosti 
za osobe s invaliditetom 

 
 
 

      Prijedlog je prihvaćen 

U okviru Cilja 1: Povećati dostupnost kulturnih 
sadržaja i sudjelovanja u kulturnim programima svih 
stanovnika Istarske županije pod aktivnostima 
Aktivnost 5: Podrška prilagodbi kulturnih sadržaja 
osobama s posebnim  potrebama i invaliditetom i 
Aktivnost 6: Podrška osiguravanju fizičkog pristupa 
kulturnoj infrastrukturi osobama smanjene 
pokretljivosti (rukohvati, rampe, liftovi i dr.) istaknuti 
će se potreba za osnivanjem savjetodavnog tijela. 

UDRUGA CORONA 
52100 Pula, Marulićeva 12 
OIB:24667475216 

NAČELNA PRIMJEDBA: Za velike projekte 
pokušati naći mogućnost financiranja na 
višegodišnjoj osnovi. Mogućnost 
objedinjavanja financiranja projekata koji se 
istovremeno odnose na više Upravnih odjela 
IŽ npr. Odjel za kulturu, Odjel za društvene 
djelatnosti, obrazovanje i socijalnu skrb, 
projekti koji služe kao prevencija za pojavu 
vršnjačkog nasilja, nasilja u obitelji i pojave 
delikventnog i kriminalnog ponašanja djece i 
mladih i slično. 

    Primjedba nije prihvaćena Višegodišnje podrške za navedene projekte od 
interesa za Istarsku županiju već postoje. 



UDRUGA CORONA 
52100 Pula, Marulićeva 12 
OIB:24667475216 

Uključivanje mladih kao aktivnih kreatora kulture 
IŽ, osnivanje, razvoj i osnaživanje vlastite 
glazbene produkcije 

            Prijedlog je prihvaćen 

U okviru Cilja 4: Povećati sudjelovanje mladih u 
kulturnim aktivnostima Aktivnost 1: Osigurati 
sredstva za provedbu natječaja za kulturne projekte 
mladih, čime će se istaknuti  predložena mjera. 

 
 
 
 
KLASA:013-03/23-01/01 
URBROJ:2163-21/1-24-15 
Novigrad-Cittanova,18. siječnja 2024.  
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